
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 1/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 19 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 7 / 2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DO HOSPITAL

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2020. Ao primeiro dia do mês de Julho do ano de

2020, às 09 horas reuniu-se na Fundação Municipal de Saúde de Maria da Fé, situada a rua João Gonçalves da Costa, n° 190, bairro Canudos, Maria

da Fé, o Pregoeiro desta Fundação, Sr. Higor Siqueira de Moraes, designado pela Portaria nº 001/2020 publicada dia 07/01/2020, e os membros da

equipe de apoio Fabiana Gonçalves de Souza e Antônio Vinícius Ribeiro, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima

especificado, cujo objeto é a aquisição de Uniformes, em atendimento ao hospital desta cidade. 

Credenciamento

Iniciado então o processo licitatório, contou-se para a fase de credenciamento a empresa Multiseg Uniformes e Equipamentos LTDA-

EPP, inscrita no CNPJ: 03.291.912/0001-58, esta que enviou sua proposta por correio, não sendo então representada em sessão.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 03.291.912/0001-58 Sem representante

terminado a fase de credenciamento, estando toda documentação conforme as exigências do edital, foi dado prosseguimento a

sessão

Registro do Pregão

Analisada as propostas da empresa presente e seus respectivos lotes, foi concluído que não compensaria a aquisição nestes valores

para a Fundação, visto que nas cotações prévias para a abertura deste processo conseguiu-se melhores preços. 

Lote 1 - UNIFORME SETOR ADMINISTRATIVO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Classificado R$ 1.064,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - UNIFORME SETOR ADMINISTRATIVO
Data / Hora Fornecedor Valor
01/07/2020 13:55:16 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 0,0000

Lote 2 - UNIFORME ENFERMAGEM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Classificado R$ 4.128,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - UNIFORME ENFERMAGEM
Data / Hora Fornecedor Valor
01/07/2020 13:55:34 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 0,0000

Lote 3 - UNIFORME CONJUNTO MOTORISTAS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Desclassificado R$ 38,0000

(**)MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - VALOR MUITO ABAIXO DO ESTIMADO, COMPROVADO O ERRO E FOI DESCLASSIFICADO PELA COMISSÃO.



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 2/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Lote 4 - UNIFORME SERVIÇOS GERAIS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Classificado R$ 46,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - UNIFORME SERVIÇOS GERAIS
Data / Hora Fornecedor Valor
01/07/2020 13:58:35 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - UNIFORME SETOR ADMINISTRATIVO
Fornecedor Valor Vencido
MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 1.064,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - UNIFORME ENFERMAGEM
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 3 - UNIFORME CONJUNTO MOTORISTAS
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 4 - UNIFORME SERVIÇOS GERAIS
Fornecedor Valor Vencido
MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP R$ 46,0000

Habilitação

MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Habilitada

Ocorrências

Resultado

Conclui-se que fica a critério do diretor da Fundação e da CPL, remarcar um novo Pregão Presencial ou fazer uma Dispensa de

Licitação, visto que o valor de encaixa na modalidade, sendo assim não haverá novos gastos com publicações de edital, tendo em vista que há o

risco de novamente não haver empresas representadas em sessão.

Fornecedor: MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP Total R$ 1.984,00

Lote 1 - UNIFORME SETOR ADMINISTRATIVO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

781564

UNIFORME PARA

ADMINISTRAÇÃO

UN 14,0000 38.0000 532.00000000 42,40%  - 

781563

UNIFORME PARA

RECEPCIONISTA

UN 10,0000 38.0000 380.00000000 42,40%  - 

781567

UNIFORME PARA SERVIÇO

EXTERNO

UN 4,0000 38.0000 152.00000000 45,43%  - 



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 3/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

 Total Lote R$ 1.064,00

Lote 4 - UNIFORME SERVIÇOS GERAIS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

781566

UNIFORME PARA

SERVIÇOS GERAIS

UN 20,0000 46.0000 920.00000000 30,97%  - 

 Total Lote R$ 920,00

Encerramento

terminada a sessão lavrou-se ata no qual será envia para parecer jurídico, nada mais havendo a se tratar o Sr. pregoeiro deu por

encerrada esta sessão no qual este documento vai assinado pelos membros da comissão presentes no certame:



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 4/4

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

MARIA DA FÉ, 1 de Julho de 2020.

____________________________________________________
HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

Pregoeiro

____________________________________________________
FABIANA GONÇALVES DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
ANTÔNIO VINÍCIUS RIBEIRO

Membro da CPL

____________________________________________________
MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

